
A v v .  M O N I C A  F I O R E  
0 0 1 9 5  R O M A ,  V i a  C o s t a n t i n o  M o r i n ,  4 5  

  

  

 

 

 
TRIBUNALE ORDINARIO DI ROMA - SEZ. FALLIMENTARE 

Giudice Delegato Dott. Marco Genna 

FALLIMENTO n. 545/2021 a carico di LT Multimedia Srl 

=.=.=.=.=. 

INFORMATIVA EX ART. 107 V CO. L.F. ED ISTANZA PER LA 

PARZIALE MODIFICA DEL DISCIPLINARE DI VENDITA 

La sottoscritta Avv. Monica Fiore, Curatore in carica del Fallimento di cui 

in epigrafe 

Premesso 

che: con provvedimento in data 25 gennaio 2023, in conformità a quanto 

previsto nel Programma di liquidazione approvato, è stata autorizzata la 

vendita con modalità telematica asincrona e per il tramite della società 

specializzata Abilio S.p.A. dei seguenti beni acquisiti all’attivo: 

LOTTO 1  
Marchio “MARCOPOLO” che connotava il canale televisivo gratuito sul 
digitale terrestre, attualmente non più attivo, dedicato ai viaggi ed al 
turismo in generale, nonché l’omonima testata editoriale televisiva.  
Marchio editoriale “Diari di Viaggio by Marcopolo” e correlate testate 
editoriali “Diari di Viaggio by Marcopolo” e “Diari di Viaggio i Quaderni”.  
Si riportano di seguito gli estremi di registrazione dei marchi 
“MARCOPOLO”, “DIARI DI VIAGGIO BY MARCOPOLO” e di iscrizione 
delle testate editoriali “MARCOPOLO”, “DIARI DI VIAGGIO BY 
MARCOPOLO” e “DIARI DI VIAGGIO I QUADERNI”: 
 
ITALIA  

Ø Registrazione n. 0001437242, “MARCOPOLO”, classe 38, rinnovo 
11/6/2021; 

Ø Registrazione n. 0001424612, “DIARI DI VIAGGIO BY MARCOPOLO”, 
classe 16, rinnovo 12/8/2020; 

UNIONE EUROPEA  
Ø Domanda n. 004043352, “MARCOPOLO”, classe 41, scad. 23/09/2024; 

Visto si autorizza

In data: 19/06/2023

Ist. n. 65 dep. 19/06/2023



 2 

Ø Domanda n. 004052957, logo “MARCOPOLO”, classi 3, 6, 9, 14, 16, 18, 25 
e 28, scad. 29/09/2024. 

Estremi di iscrizione delle testate editoriali:  
Ø MARCOPOLO, Num. iscrizione 356/1998 del 10/07/1998, Tribunale di 

Roma; 
Ø DIARI DI VIAGGIO BY MARCOPOLO, Num. iscrizione 393/2009 del 

19/11/2009, Tribunale di Roma; 
Ø DIARI DI VIAGGIO I QUADERNI, Num. iscrizione 349/2012 del 

20/12/2012, Tribunale di Roma. 

Il tutto come meglio descritto nell’elaborato peritale depositati in atti.  
 
Valore di stima € 385.00,00 
 
LOTTO 2 
Library programmi televisivi, prodotti o acquisiti dal 2008 fino al 2014, 
costituita da un portafoglio di oltre 450 programmi televisivi, articolati in 
uno o più episodi, attribuibili a quattro principali aree tematiche: Food, 
Home & Garden, Italia &Travel e Motors. 
La Library è compiutamente dettagliata nell’elaborato peritale agli atti 
(allegato n. 6) ed attualmente archiviata su videocassette formato Digital 
Betacam. 
Parte della Library è disponibile anche in formato digitale su n. 3 hard 
disks esterni LaCie d2 Professional da 10 TB ciascuno, P/N:2N59P4-570 
S/N:NL6C89TH, P/N:2N59P4-570 S/N:NL6C91Z6, P/N:2N59P4-570 
S/N:NL6C808R, oggetto di certificazione forense. 
Le videocassette per essere visualizzate, analizzate e\o riversate 
necessitano di un video recorder professionale per DIGITAL BETACAM 
non più in produzione.  
I supporti analogici e digitali dovranno essere prelevati a cura e spese 
dell’aggiudicatario. 
 
Il tutto come meglio descritto nell’elaborato peritale depositati in atti.  
 
Valore di stima € 50.000,00; 

che: il primo esperimento fissato per il giorno 5 aprile 2023 è andato 

deserto; 

che: il secondo esperimento è stato fissato per il giorno 14 giugno 2023 al 

prezzo base di € 308.000,00 per il lotto 1) e di € 40.000,00 per il lotto 2); 

che: è stato dato corso ai prescritti adempimenti pubblicitari, come da 

Ist. n. 65 dep. 19/06/2023



 3 

giustificativi allegati; 

Tutto quanto sopra premesso, la scrivente 

INFORMA 

La S.V. Ill.ma che l’asta è andata deserta. 

Successivamente è pervenuta offerta di acquisto del lotto 2) da parte di 

soggetto estero,  

 Company number n.  al prezzo di € 40.000,00, oltre 

accessori. 

Al fine di non disperdere l’interesse all’acquisto di cui sopra, fatti salvi i 

termini di legge previsti per la pubblicità dell’avviso di vendita di cui all’art. 

107, comma 1, L.F. 

CHIEDE 

disporsi la parziale modifica dell’ordinanza di vendita in data 25 gennaio 

2023 e degli artt. 9 e 10 del Disciplinare di vendita, come appresso: 

- riduzione del termine ultimo previsto per la pubblicazione dell’avviso di 

vendita da 45 a 30 giorni prima di quello fissato per la vendita sul Portale 

delle Vendite Pubbliche e sugli altri siti; 

-con riferimento al solo lotto 2), esclusione del ribasso del 20% previsto 

per il terzo esperimento di vendita. 

In ultimo, si fa presente che il Comitato dei creditori ha reso parere 

favorevole. 

Si allegano in copia: 

1) Provvedimento autorizzativo in data 25 gennaio 2023 

2) Disciplinare di vendita 

Ist. n. 65 dep. 19/06/2023



 4 

3) Avviso di vendita 

4) Certificati PVP 

5) Adempimenti pubblicitari 

6) Verbale asta deserta. 

7) Offerta acquisto  

8) Parere Comitato dei Creditori 

Roma, 16 giugno 2023. 

Il Curatore, Avv. Monica Fiore 

Ist. n. 65 dep. 19/06/2023


